
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 82/CSE/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE  2022

A  DIRETORA  DO  CENTRO  SOCIOECONÔMICO,  no  uso  da  atribuição  que  lhe 
confere o art. 8º da Resolução nº 017/Cun/1997, tendo em vista o que consta na Solicitação 
054802/2022

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR, a partir de 08 de setembro de 2022, o professor Narbal Silva, 
da condição de representante do Centro de Filosofia e Ciências Humanas (CFH) no Colegiado do 
Curso  de  Graduação  em  Administração,  designado  pela  Portaria  126/CSE/2020,  de  09  de 
novembro de 2020.

Art. 2º DESIGNAR, a partir de 08 de setembro de 2022, a professora Renata Silva 
de Carvalho Chinelato, como representante titular do Centro de Filosofia e Ciências Humanas 
(CFH) no Colegiado do Curso de Graduação em Administração, até 01 de dezembro de 2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC.

MARIA DENIZE HENRIQUE CASAGRANDE
Diretora pro tempore


		2022-10-13T18:13:45-0300




